
 

1  

 

1  Manuál elektronické žákovské knížky, ZŠ Weberova-Praha 5 

1. Přihlášení se do webové aplikace BAKALÁŘI 

 

 

 

 

2. Zadání přístupových údajů 

 

 

 

Přístupové údaje pro rodiče (případně zákonného zástupce) a žáka jsou rozdílné. 

 Při ztrátě kontaktujte prosím   třídního  učitele. 

Na webových stránkách školy www.zsweberova.cz  klikněte na odkaz „Žákovská knížka“  

v menu „RODIČ“ (případně zadejte do internetového prohlížeče link zsweberova.bakalari.cz ). 

Zadejte přihlašovací údaje a klikněte na „ Přihlásit“ 

 (pozor na zadávání číslice 0 a velkého písmene O a malé písmeno l a číslice 1). 

http://www.zsweberova.cz/
https://zsweberova.bakalari.cz/bakaweb/login.aspx


 

2  

 

2  Manuál elektronické žákovské knížky, ZŠ Weberova-Praha 5 

3. Úvodní stránka 

Po přihlášení do systému se zobrazí úvodní obrazovka,  kde jsou zobrazeny aktuální informace pro 

daného žáka. 

 

 

 

 

  

Hlavní panel  s kartami nabídek.  

 

 

Jednotlivé panely pro rychlou informaci o nejdůležitějším. 

 Panely  je možné tažením myši rozmístit na úvodní stránce dle vlastního uvážení. 

 

Upozornění na nově obdržené známky a zprávy v aplikaci KOMENS.  (Počet nových známek se 

zobrazuje vždy po dobu 7 dnů zpětně bez ohledu na to, zda jste známky již shlédli nebo nikoliv. 

Odkazy jsou hyperaktivní pro rychlý pohyb v profilu.) 

 



 

3  

 

3  Manuál elektronické žákovské knížky, ZŠ Weberova-Praha 5 

4. Karta Klasifikace 

V kartě Klasifikace si můžete prohlížet průběžnou nebo pololetní klasifikaci, popř. výchovná opatření 

či opravné zkoušky. 

 

 

 

V průběžné klasifikaci se zobrazuje aktuální klasifikace v jednotlivých předmětech včetně váženého 

průměru (číslo zelenou barvou). 

  

 

 

Zde vyberte v rozbalovací nabídce. 

Způsob zobrazení lze nastavit podle potřeby vpravo. 

..nahoře. 

Vysvětlivky ke známkám si  můžete  zobrazit po 

kliknutí na tlačítko , které je na pravé straně 

pod jménem přihlášeného uživatele. 

 



 

4  

 

4  Manuál elektronické žákovské knížky, ZŠ Weberova-Praha 5 

Pořadí ve třídě 

 

 

Pokud kliknete na určitý předmět, zobrazí se známky s podrobnými informacemi v daném předmětu. 

 

 

 

 

 

 

 

  

U hromadné známky (například písemky) 

můžete zobrazit pořadí žáka ve třídě a 

průměr třídy. 

 Po najetí kurzoru myši sem    

se  zobrazí  podrobnější  informace. 

Systém také ukazuje vážený průměr – upozorňujeme žáky i  rodiče, že tento průměr se automaticky 

nepřevádí na výslednou známku na vysvědčení a nelze se na něj odvolávat. O výsledné známce 

rozhoduje vyučující s přihlédnutím k celému průběhu vzdělávání daného žáka a všem relevantním 

okolnostem, které ovlivňují jeho výsledky. 

 



 

5  

 

5  Manuál elektronické žákovské knížky, ZŠ Weberova-Praha 5 

Zobrazení  známek 

 

 

 

 

Obrázek z manuálu bakaláři zachycuje většinu situací. 

 

 

Váhy známek 

 

 

  

Známky jsou rozlišeny velikostí  podle váhy. Nové známky jsou zobrazeny červeně. Plánovaná 

klasifikace otazníkem.  Vykřičník u známky :  učitel zadal u známky  datum, kdy se práce psala. 

Učitel známku zapisuje do  elektronické klasifikace ale jiný den.  Více uvidíte na obrázku . 

 



 

6  

 

6  Manuál elektronické žákovské knížky, ZŠ Weberova-Praha 5 

5. Karta Výuka 

Zde se zobrazuje rozvrh, suplování, přehled předmětů, přehled výuky a domácí úkoly. 

 

 

Přehled předmětů 

 

 

 

 

 

 

Přehled předmětů s vyučujícími 
učiteli  u daného žáka. 

 



 

7  

 

7  Manuál elektronické žákovské knížky, ZŠ Weberova-Praha 5 

Aktuální rozvrh včetně označení úprav rozvrhu (suplování – růžové okno, svátky- modré okno).  

                   

 
 

 

Přesunutím kurzoru myši na zkratku předmětu, učitele, skupiny či místnosti si zobrazíte podrobnější 

informace . 

             

Přehled výuky 

 V kartě“ Výuka „můžete také otevřít přehled výuky daného předmětu. 

 

 

 

Kliknutím na zkratku příslušného předmětu si zobrazíte přehled výuky. 

 

Vpravo nahoře lze z nabídky vybrat příslušný předmět. 

Způsob zobrazení lze nastavit podle potřeby vpravo nahoře. 

Zvolíme týden pro zobrazení rozvrhu nebo stálý rozvrh. 

 



 

8  

 

8  Manuál elektronické žákovské knížky, ZŠ Weberova-Praha 5 

6. Karta Absence 

Zde se zobrazuje průběžná absence a zameškanost v předmětech. 
 

 
 

Průběžná absence 

 

 

 

 

Zameškanost v předmětech 

           

Vpravo nahoře můžete nastavit období, absenci v předmětech a vysvětlivky. 

Vysvětlivky k symbolům absence si 

můžete zobrazit po kliknutí na tlačítko . 

Vpravo nahoře můžete volit období a typ absence. 

Překročení absence označí růžový proužek u 

předmětu. 



 

9  

 

9  Manuál elektronické žákovské knížky, ZŠ Weberova-Praha 5 

7. Karta Komens 

Modul KOMENS slouží k zasílání textových zpráv včetně omluvenek či poznámek  mezi školou, rodiči 

a žáky.  

 

 

 

Poslat zprávu 

 

 

 

Přijaté zprávy 

Zprávy jsou barevně  odlišené podle odesílatele. Hodnocení chování nahrazuje klasické poznámky. 

 

Zde vidíte počet nových zpráv. 

V „typ zprávy“ vyberte, zda odesíláte: 
a) obecnou zprávu 
b) omluvení absence 
V „komu“ vyberte, komu zprávu odesíláte: 
a) učitel 
b) ředitelství 
V „doručení“ vyberte: 
a) jen přečíst bez potvrzení 
b) žádat potvrzení 
 
 

 

 Vysvětlivky k barvám si můžete zobrazit po kliknutí na tlačítko . 

 



 

10  

 

10  Manuál elektronické žákovské knížky, ZŠ Weberova-Praha 5 

 

 

 

Podpis rodiče = potvrzeno přečtení. Učiteli se zobrazuje seznam rodičů, kteří zprávu přečetli a 

potvrdili a naopak. Na zprávu můžete rovnou odpovědět. 

 

Nastavení filtru a zobrazení pro zprávy (přijaté i odeslané) 

Vpravo nahoře lze vybrat období, rozlišit zprávy určitého odesílatele, nepřečtené  zprávy ,zobrazení 

jen poznámek (hodnocení) nebo zobrazení jen zpráv  apod. Odstraněné zprávy uvidíte,  pokud 

zatrhnete zobrazení potlačených zpráv. Zprávy lze přes ikonu tiskárny tisknout. 

    

Ikonou dopis zprávu otevřete, křížkem zprávu odstraníte mezi potlačené. 



 

11  

 

11  Manuál elektronické žákovské knížky, ZŠ Weberova-Praha 5 

8. Karta Knihovna 

V katalogu online můžete vyhledávat tituly, které Vás zajímají a zjistit, zda jsou v naší školní knihovně 

právě k dispozici nebo půjčené. Moje výpůjčky Vám počítají dny výpůjčky a upozorní Vás na nutnost 

po 30 dnech knihu vrátit nebo prodloužit . 

Vypůjčené knihy 

 

 

Seznam knih 

 

 

Informace o knize 

Po kliknutí na ikonu „Více“ se otevřou 2 okna.  Zjistíte,  zda je kniha půjčená či nikoliv.  V anotaci si 

můžete přečíst krátký popis obsahu knihy.  Anotace budeme postupně u všech knih  doplňovat. 

 

Informace o knize - klikněte na ikonu „Více“. 

Vpravo nahoře lze seřadit  seznam nebo 

vyhledat knihy podle autora či názvu. 

Informace o knize - klikněte na ikonu „Více“. 



 

12  

 

12  Manuál elektronické žákovské knížky, ZŠ Weberova-Praha 5 

Nástěnka 

 

9. Spojené účty 

Karta Spojení účtů umožňuje mezi sebou propojit více uživatelských účtů (na škole mám dva a více 

dětí) a snadné přepínání mezi účty bez opakovaného zadávání přístupových údajů. 

 

 

 

 

zadejte přihlašovací jméno 
dalšího účtu 

zadejte heslo dalšího účtu  

klikněte na tlačítko  
  připojit 

 

Kliknutím na šipku můžete přepínat 
mezi jednotlivými účty. 

 

Nástěnku najdete v části KOMENS. Zobrazit 

můžete školní nebo třídní nástěnku. 

Ikona“ dopis“ otevře celou nástěnku. 

 



 

13  

 

13  Manuál elektronické žákovské knížky, ZŠ Weberova-Praha 5 

10. Mobilní aplikace 

Webová aplikace rozpozná, zda je zobrazena v mobilním zařízení, a tomu přizpůsobí vzhled. 

Pokud Vám tento vzhled nevyhovuje, můžete se přepnout zpět do standardního nastavení. 

 

Na mobilním zařízení s OS Android lze také použít Aplikaci pro Android. 

Vpravo nahoře klikněte na ikonu. Na další stránce najdete odkaz na stažení, náhledy obrazovek 

mobilu a ovládání.  

 

 pohodlné ovládání – vytvořeno přímo pro Android 4.0 (a vyšší) 

 bezplatné používání 

 režim offline umožňuje žákům stáhnout data doma a pak ve škole prohlížet např. 

rozvrh a suplování i bez připojení k internetu 

 uživatel může být na svém zařízení připojen bez opakovaného přihlašování 

 pro rodiče pohodlné přepínání mezi účty více dětí i na různých školách 

 

 

 

http://www.bakalari.cz/mobilniaplikace/android.aspx
http://bakalari.cz/mobilniaplikace/android.aspx

